Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 23-12-2021
Insolventienummer F.09/19/60
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000094738:F001
Datum uitspraak 19-02-2019
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr. D.J.Q. Oostenbroek

Algemene gegevens

Naam onderneming

Onderhoudsbedrijf Henderson B.V. 20-03-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 20-03-2019
ONDERHOUDSBEDRIJF HENDERSON B.V. (KvK-nummer 27171669), statutair 1
gevestigd te Den Haag en kantoorhoudende te (2521 VT) Den Haag aan de

Stieltjesstraat 593.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een onderhoudsbedrijf dat voornamelijk 20-03-2019
schilderwerkzaamheden verrichtte. De (indirect) bestuurder, de heer J. 1
Henderson (hierna: "Henderson”), heeft aangegeven dat de onderneming van

Gefailleerde al enige maanden geleden zijn gestaakt, althans inactief is.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 482.184,00 € 19.080,15 € 54.790.876,00
2017 € 99.043,00 € 37.617,00 € 526.264,00

2016 €112.469,00 € 50.848,00 € 504.741,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fa7547da-3e34-e911-80d2-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2bb59d1d-44ed-e611-80dc-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De bovenvermelde omzet betreft de netto-omzet; het resultaat is het resultaat 20-03-2019
na belastingen. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 20-03-2019
1

Toelichting
Henderson stelt in loondienst te zijn bij Gefailleerde.

Boedelsaldo

€0,00 20-03-2019
1
€0,00 26-06-2019
2
€0,00 27-09-2019
3
€0,00 21-09-2020
7
€1.200,00 18-12-2020
8
€ 5.389,40 21-06-2021
=K
I €10.857,60 23-12-2021

10



Verslagperiode

van
19-2-2019

t/m
18-3-2019

van
19-3-2019

t/m
18-6-2019

van
19-6-2019

t/m
16-11-2019

van
19-9-2019

t/m
18-12-2019

van
19-12-2019

t/m
18-3-2020

van
19-6-2020

t/m
18-9-2020

van
19-9-2020

t/m
17-12-2020

van
19-12-2020

t/m
18-6-2021

van
19-6-2021

t/m
18-12-2021

20-03-2019

1

26-06-2019

EEZ

27-09-2019
EES

19-12-2019
E 4

26-03-2020

5

21-09-2020

7

18-12-2020

EEE

21-06-2021
EEQ

23-12-2021
5| 10



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 30 min
2 11 uur 9 min
3 7 uur 54 min
4 7 uur 6 min
5 1 uur 27 min
6 6 uur 21 min
7 22 uur 9 min
8 18 uur 12 min
9 7 uur 9 min
10 9 uur 57 min
totaal 104 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Er kunnen aan dit verslag en volgende faillissementsverslagen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

Er kunnen aan dit verslag en volgende faillissementsverslagen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

20-03-2019

1

27-09-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 15 december 2006 opgericht door J. Henderson Beheer B.V. 20-03-2019
(hierna: “Beheer”) welke vennootschap nog altijd enig aandeelhouder en enig 1
(statutair) bestuurder van gefailleerde is. Henderson is vanaf 15 december

2006 enig aandeelhouder en enig (statutair) bestuurder van Beheer.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 20-03-2019

1

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het 20-03-2019
verzoek aan te geven of, en zo ja welke, verzekeringsovereenkomsten door 1
Gefailleerde met hen zijn afgesloten.

Uit de administratie van gefailleerde is gebleken van een

aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven bij Goudse Verzekeringen, welke

verzekering is beéindigd per 1 februari 2019 in verband met het niet betalen

van de premie.

1.4 Huur
Gefailleerde is gevestigd op het woonadres van Henderson. De 20-03-2019
huurovereenkomst met betrekking tot dit adres staat niet op naam van 1

Gefailleerde.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde heeft volgens haar indirect bestuurder Henderson een 20-03-2019
belastingschuld van ca. EUR 40.000,-. Henderson stelt dat Gefailleerde nog een 1
betalingsregeling heeft voorgesteld aan de Belastingdienst, maar dat de

Belastingdienst geen regeling (meer) met Gefailleerde wilde treffen. Daarnaast

heeft Gefailleerde leningen afgesloten bij ABN AMRO Bank N.V. en ING Bank

N.V. die zij niet meer heeft kunnen aflossen. Ook zijn schulden bij Visa Card

ontstaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-03-2019
1 1
Toelichting

Omdat Henderson stelt zelf in loondienst te zijn bij Gefailleerde werd hij
zekerheidshalve door de curator ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-03-2019
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-2-2019
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslag Henderson, correspondentie UWV. 20-03-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit de gegevens van het Kadaster blijkt dt Gefailleerde geen onroerende zaken 20-03-2019
in eigendom heeft. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster. 20-03-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens Henderson heeft Gefailleerde geen activa die (enige) waarde
vertegenwoordigen. Hij stelt dat Gefailleerde gereedschappen gebruikte van
opdrachtgevers of aannemers die hem inhuurden. Zie ook 3.6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact Rijksdienst voor het Wegverkeer en bestuurder Gefailleerde.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De summiere en verouderde inventaris/voorraad van Gefailleerde is
opgeslagen in de garage behorend bij de woning van Henderson aan de

Stieltjesstraat 593 en bestaat uit (vooral uit) oude potten verf en enkele oude

gereedschappen. Eris geen sprake van onderhanden werk aldus Henderson.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek voorraden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

Uit onderzoek is gebleken dat gefailleerde in het jaar voorafgaand aan het
faillissement met enige regelmaat betalingen verrichtte, in totaal EUR 14.575,
ten behoeve van "kost en inwoning" van de indirect bestuurder in privé. De
curator heeft deze betalingen met een beroep op artikel 42 Fw. vernietigd en
heeft verzocht tot betaling van EUR 14.575 op de boedelrekening over te
gaan.

Ondanks verzoeken daartoe werden de vernietigde betalingen met een totaal

van EUR 14.575 niet bijgeschreven op de boedelrekening.

20-03-2019

1

20-03-2019
1

20-03-2019
1

20-03-2019

1

20-03-2019

1

20-03-2019
1

27-09-2019
3

19-12-2019
=k



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.
Onderzoek naar en correspondentie met betrekking tot betalingen verricht ten
behoeve van indirect bestuurder in privé.

Correspondentie met ontvanger van de vernietigde betalingen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing aldus Henderson.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 46.206,96

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde heeft een schuld bij ING Bank N.V. ad EUR 11.139,13 + p.m. en
een schuld bij ABN AMRO Bank N.V. EUR 35.067,83.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

20-03-2019

1

27-09-2019
3

19-12-2019
E 4

20-03-2019

1

20-03-2019

1

20-03-2019

1

20-03-2019
1

20-03-2019
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie banken.

Correspondentie bank.

20-03-2019
1

20-03-2019
1

20-03-2019
1

20-03-2019
1

20-03-2019
1

20-03-2019
1

26-06-2019
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 20-03-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 20-03-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 20-03-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 20-03-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 20-03-2019

1

6.6 Opbrengst

20-03-2019
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
20-03-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 20-03-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit wordt nog onderzocht. Henderson heeft de curator van informatie voorzien
en de administratie overlegd.

De curator heeft dit in onderzoek.

De curator heeft een deel van de administratie ontvangen.

De curator heeft niet de volledige administratie van gefailleerde ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit de gegevens uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel is
gebleken dat de jaarrekening van Gefailleerde steeds tijdig zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is dit niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft dit in onderzoek.

Uit het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt
een gestort kapitaal ad EUR 18.000. De curator heeft de volstorting van de
aandelen in onderzoek.

Dit punt is inmiddels verjaard en zal dan ook niet nader worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit wordt onderzocht.

Ja

Toelichting
Zie hieronder onder punt 7.7.

20-03-2019
1

26-06-2019
2

27-09-2019
3

18-12-2020
8

20-03-2019

1

20-03-2019

1

20-03-2019

1
26-06-2019

2

18-12-2020
8

20-03-2019
1

18-12-2020
8



7.6 Paulianeus handelen

20-03-2019
Toelichting 1
Dit wordt onderzocht.
Ja 18-12-2020
8

Toelichting
Zie hieronder onder punt 7.7.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dit wordt onderzocht. 20-03-2019
1

Uit het rechtmatigheidsonderzoek is het volgende naar voren gekomen. 18-12-2020

- De administratie die de curator ontving bleek niet compleet. 8

Uit de bankafschriften van gefailleerde over de achttien maanden voorafgaand
aan het faillissement die de curator ontving van de bank is het navolgende
gebleken.

- Er hebben diverse betalingen met een totaal van EUR 14.475 plaatsgevonden
aan een bevriende relatie van de bestuurder voldaan zonder dat hiervoor
enige rechtsgrond lijkt te bestaan.

- Er hebben kasopnames met een totaal van EUR 13.070 plaatsgevonden
waarvoor de bestuurder geen verklaring kan geven of enigerlei kan aantonen
dat deze zijn aangewend ten behoeve van gefailleerde.

- Het heeft er alle schijn van dat betalingen aan diverse partijen met een totaal
van ca. EUR 24.500 zijn verricht ten behoeve van de bestuurder in privé. De
bestuurder kan niet aantonen dat deze zijn gedaan ten behoeve van
gefailleerde.

Uit de grootboekadministratie van gefailleerde blijkt dat de bestuurder per
faillissementsdatum een rekening-courant-schuld bij gefailleerde had van EUR
545.863,95.

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de bestuurder van
gefailleerde niet heeft voldaan aan de administratieverplichting van artikel 2:10
BW en heeft de bestuurder op grond van 2:248 lid 1 BW aansprakelijk stelt
voor het boedeltekort. De curator heeft de betalingen aan de bevriende relatie
van de bestuurder met een beroep op artikel 42 Fw, vernietigd. De bestuurder
en de bevriende relatie hebben de curator getoond dat zij geen verhaal
bieden. Het verhaalsonderzoek dat de curator deed heeft dit bevestigd. De
curator heeft met de bestuurder en de bevriende relatie een minnelijke
regeling getroffen inhoudende dat aan de boedel in de periode oktober 2020
tot en met september 2023 in maandelijkse termijnen in totaal EUR 30.900
wordt voldaan aan de boedel. De eerste twee termijnen werden door beide
partijen voldaan. De boedel ontving EUR 1.200.

De bestuurder en de bevriende relatie zijn hun betalingsverplichting de 21-06-2021
afgelopen verslagperiode steeds tijdig nagekomen, met uitzondering van een 9
maandelijkse termijnbetaling van de bestuurder welke, na overleg met de

curator, werd verminderd met EUR 300. Met de bestuurder is overeengekomen

dat deze EUR 300 in een later stadium aan de boedel zal worden voldaan.

De bestuurder en de bevriende relatie hebben tot en met november 2021 23-12-2021
steeds tijdig hun maandelijkse aflossing aan de boedel voldaan. De 10
bestuurder van gefailleerde is medio december 2021 overleden. De bevriende

relatie van de bestuurder, met wie de bestuurder samenwoonde, heeft

verzocht om een (tijdelijke) verlaging van de aflossingen. De curator zal de

komende verslagperiode onderzoeken in hoeverre het mogelijk is dat vanuit

de nalatenschap van de bestuurder en/of door de bevriende relatie wordt

voldaan aan de betalingsverplichtingen die voortvloeien uit de getroffen

minnelijke regeling.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Innemen en onderzoek administratie en overleg Henderson.

Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

Overleg bestuurder.

Monitoren aflossingen minnelijke regeling, overleg bestuurder en
nabestaanden bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

Salaris en kosten curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€37.472,00

€ 40.705,00

€ 46.508,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

20-03-2019

1

26-06-2019
2

27-09-2019
3

21-09-2020
7

21-06-2021
9

23-12-2021
10

20-03-2019
1

20-03-2019
1

26-06-2019
2

27-09-2019
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 46.206,96

€ 46.491,45

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is het nog te vroeg om uitspraken te doen over de wijze van
afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Opvragen naw-gegevens crediteuren, aanschrijven crediteuren, verwerken
ingediende vorderingen.
Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

20-03-2019

1

26-06-2019
2

20-03-2019

1

26-06-2019
2

20-03-2019

1

20-03-2019

1

26-06-2019
2

27-09-2019
3

26-03-2020
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen":

- onderzoek volstorting aandelen;
- rechtmatigheidsonderzoek;
- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

- onderzoek volstorting aandelen;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

- onderzoek boekhoudplicht en volstorting aandelen;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

- incasseren vernietigde betalingen verricht ten behoeve van (indirect)
bestuurder;

20-03-2019

1

20-03-2019

1

20-03-2019
1

20-03-2019
1

20-03-2019

1

26-06-2019

2

27-09-2019
3

19-12-2019
E 4



-onderzoek boekhoudplicht en volstorting aandelen;
- rechtmatigheidsonderzoek;
- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

- incasseren vernietigde betalingen verricht ten behoeve van (indirect)
bestuurder;

-onderzoek boekhoudplicht en volstorting aandelen;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

- incasseren vernietigde betalingen verricht ten behoeve van (indirect)
bestuurder;

- onderzoek boekhoudplicht;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

- incasseren vernietigde betalingen verricht ten behoeve van (indirect)
bestuurder;

-onderzoek boekhoudplicht;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

- maandelijkse incasso boedelbijdragen in verband met getroffen regelingen
bestuurder en bevriende relatie bestuurder;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

- maandelijkse incasso boedelbijdragen in verband met getroffen regelingen
bestuurder en bevriende relatie bestuurder;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

- overleg nabestaanden bestuurder en bevriende relatie bestuurder over
afdracht boedelbijdragen in verband met getroffen regelingen:

- de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
19-3-2022

26-03-2020
EE
29-06-2020
EEE
21-09-2020
EK
18-12-2020
[ 8
21-06-2021
EEQ
23-12-2021
] 10
20-03-2019
E1
23-12-2021

10



10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

De gebruikelijke werkzaamheden.

De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

20-03-2019
1

26-06-2019
2

27-09-2019
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


